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ADMINISTRACION PUBLICA CENTRAL DEL ESTADO DE QUINTANA ROO
ESTADO ANALITICO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - Ley de Disciplina Financiera

Clasificacion Funcional
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017

Finalidad/Funcion

I. Gasto No Etiquetado

Gobierno

Legislacion

Justicia

Coordinacion de la Politica de Gobierno

Relaciones Exteriores

Asuntos Financieros y Hacendarios

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social

Proteccion Ambiental

Vivienda y Servicios a la Comunidad

Salud

Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion

Proteccion Social

Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econdmico

Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia

Mineria, Manufacturas y Construccion

Transporte

Comunicaciones

Turismo

Ciencia, Tecnologia e Innovacién

Otras Industrias y Otros Asuntos Econoémicos

Otros

Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Gasto Pendiente de Asignacion Funcional

II. Gasto Etiquetado

Gobierno

Legislacion

Justicia

Coordinacion de la Politica de Gobierno

Relaciones Exteriores

Asuntos Financieros y Hacendarios

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social

Proteccion Ambiental

Vivienda y Servicios a la Comunidad

Salud

Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion

Proteccion Social

Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico

Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia

Mineria, Manufacturas y Construccion

Transporte

Comunicaciones

Turismo

Ciencia, Tecnologia e Innovacién

Otras Industrias y Otros Asuntos Econoémicos

Otros

Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Gasto Pendiente de Asignacion Funcional

Las cifras pueden presentar diferencias por redondeos.

(Pesos)
Aprobado /1\;’:(:)::;:::: Modificado Devengado
14,858,378,134 21,673,413,183 36,531,791,317 35,644,002,430
4,521,090,137  1,167,248,568  5,688,338,705 5,180,558,202
546,029,500 31,986,093 578,015,593 578,015,593
1,363,037,517  -101,081,410  1,261,956,107  1,256,266,609
533,650,311 407,187,450 940,837,761 518,101,654
0 0 0 0
666,218,790 285,049,255 951,268,045 928,322,900
0 0 0 0
845,865,259 127,712,386 973,577,645 927,740,660
566,288,760 416,394,794 982,683,554 972,110,784
3,929,334,977 605,588,233  4,534,923,210  4,284,074,916
99,421,666 -18,156,538 81,265,128 61,164,822
159,985,523 180,608,277 340,593,800 251,916,905
1,185,775,521 54,040,415 1,239,815,936  1,226,923,341
292,812,322 152,969,123 445,781,445 433,433,499
1,754,077,265 227,557,119 1,981,634,384  1,919,168,108
243,381,847 14,378,367 257,760,214 222,564,388
193,880,833 -5,808,531 188,072,302 168,903,853
982,175,621 360,623,287  1,342,798,908  1,273,789,544
86,489,635 -456,668 86,032,967 81,032,967
239,053,427 106,324,358 345,377,785 342,151,389
0 0 0 0
0 0 0 0
115,481,667 267,721,167 383,202,834 353,590,380
0 5,064,128 5,064,128 2,657,390
503,354,267 -31,862,897 471,491,370 443,272,538
29,516,934 13,398,103 42,915,037 42,552,730
8,279,691 435,095 8,714,786 8,532,149
5,425,777,399 19,539,953,094 24,965,730,493 24,905,579,768
3,057,723,378 19,097,846,802 22,155,570,180 22,127,675,073
2,260,028,729 457,151,447  2,717,180,176  2,684,924,558
0 0 0 0
107,025,292 14,045,155 92,980,137 92,980,137
1,000,000 -1,000,000 0 0
11,558,126,829  3,033,688,989 14,591,815,818 13,784,580,160
192,773,632 877,404,892 1,070,178,524 917,845,858
0 33,129,348 33,129,348 33,129,348
75,495,726 278,863,142 354,358,868 294,458,029
25,000,000 183,081,700 208,081,700 206,537,042
0 0 0 0
3,746,881 130,941,167 134,688,048 134,185,740
0 0 0 0
88,531,025 192,469,877 281,000,902 191,198,676
0 58,919,658 58,919,658 58,337,024
9,607,545,116  1,143,771,686 10,751,316,802 10,319,260,606
506,370,396  -355,900,487 150,469,909 94,986,241
114,833,610 457,746,904 572,580,514 363,790,684
1,981,306,858 286,734,732 2,268,041,590  2,224,101,713
59,455,913 102,922,186 162,378,099 160,037,105
6,840,081,457 599,030,552  7,439,112,009  7,317,864,207
105,496,882 43,659,410 149,156,292 148,902,267
0 9,578,389 9,578,389 9,578,389
200,883,606 97,672,935 298,556,541 198,443,815
50,000,000 22,743,579 27,256,421 27,256,421
126,117,200 17,829,459 108,287,741 62,909,705
0 0 0 0
0 0 0 0
8,440,242 44,987,164 53,427,406 9,638,438
16,326,164 29,567,893 45,894,057 38,289,986
0 61,310,722 61,310,722 57,969,071
0 1,789,821 1,789,821 1,789,821
0 590,373 590,373 590,373
1,556,924,475 914,839,477  2,471,763,952  2,349,029,880
42,840,000 -42,840,000 0 0
1,514,084,475 957,679,477  2,471,763,952  2,349,029,880
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0

26,416,504,963| 24,707,102,172| 51,123,607,135| 49,428,582,589
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Pagado

33,906,345,075
4,584,623,278
562,520,080
1,208,051,615
458,836,024

0

842,528,077

0

764,753,591
747,933,892
3,545,351,412
55,689,158
229,727,696
944,860,103
376,350,136
1,596,961,242
194,500,029
147,263,047
931,606,793
67,809,682
297,443,217

0

0

327,911,276

0

191,776,765
38,862,126
7,803,727
24,844,763,591
22,124,874,773
2,642,314,550
0

77,574,269

0

13,631,066,339
843,661,503
33,129,348
285,899,352
206,537,042

0

134,185,740

0

125,870,971
58,039,050
10,276,019,650
94,986,241
346,058,883
2,224,080,125
159,064,446
7,293,349,299
148,902,267
9,578,389
166,355,306
26,008,689
56,153,416

0

0

9,638,438
38,289,986
33,884,583
1,789,821
590,373
2,345,029,880
0
2,345,029,880

47,537,411,414

Subejercicio

887,788,887
507,780,503
0
5,689,498
422,736,107
0
22,945,144
0
45,836,984
10,572,770
250,848,294
20,100,307
88,676,895
12,892,595
12,347,946
62,466,276
35,195,827
19,168,449
69,009,364
5,000,000
3,226,396

0
0
29,612,454
2,406,738
28,218,832
362,307
182,637
60,150,726
27,895,108
32,255,618
0
0
0

807,235,658
152,332,665
0
59,900,839
1,544,658
0
502,308
0
89,802,226
582,633
432,056,196
55,483,668
208,789,831
43,939,877
2,340,994
121,247,801
254,025

0
100,112,726
0
45,378,036
0
0
43,788,967
7,604,071
3,341,652
0
0
122,734,071
0
122,734,071

1,695,024,545




